ДОГОВОР № ММК-2015/___
г. Минск
____.____. 2015 г.

Государственное научное учреждение «Институт тепло- и массообмена имени А.В. Лыкова Национальной академии наук Беларуси», именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице заместителя директора _________________________________, действующего на основании доверенности № _____ от _____________, с одной стороны, и

, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ___________________________________________________________, действующего на основании ________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Предметом настоящего договора является организация и проведение ИСПОЛНИТЕЛЕМ IV Минского международного коллоквиума по физике ударных волн, горения и детонации, который состоится в г. Минске (Республика Беларусь).
1.2.
Сроки проведения Коллоквиума:

начало
(   9 ноября 2015 г.

окончание
( 12 ноября 2015 г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1.
ИСПОЛНИТЕЛЬ берет на себя следующие обязательства:
-
предоставить всю необходимую информацию о тематике, организации и проведении Коллоквиума;
-
обеспечить техническое обслуживание работы Коллоквиума;
-
обеспечить конференц-залом для проведения заседаний;

-
обеспечить участников Коллоквиума комплектом участника;

-
обеспечить организацию кофе-брейков для участников в перерывах между заседаниями;
-
подготовить программу и издать сборник докладов Коллоквиума.
2.2.
ЗАКАЗЧИК берет на себя следующие обязательства:

-
произвести оплату организационного взноса за участие в Коллоквиуме, в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего договора;
-
для участия в Коллоквиуме ЗАКАЗЧИК направляет своего представителя:

(Фамилия Имя Отчество)
(Подпись)
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1.
Величина организационного взноса за участие в Коллоквиуме представителя ЗАКАЗЧИКА составляет 250 (двести пятьдесят) долларов США или эквивалентную сумму в российских рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты.
3.2.
ЗАКАЗЧИК производит оплату путем 100% предоплаты на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ на основании выставленного ему счета в соответствии с настоящим договором.
3.3.
Оплата услуг, являющихся предметом договора, производится в срок до 20 октября 2015 г.
3.4.
Валюта платежа – российские рубли.

3.5.
Расходы по перечислению денежных средств на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ и услуги банка оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ.
3.6.
По окончании Коллоквиума стороны подписывают акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1.
Меры ответственности Сторон предусматриваются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Беларусь.

4.2.
В случае невыполнения условий договора (отмены Коллоквиума) ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает ЗАКАЗЧИКУ оплату за участие в размере 100%.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1.
Споры и разногласия по настоящему договору, при невозможности достижения согласия между сторонами, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если причиной этому послужат обстоятельства непреодолимой силы, а именно: наводнение, пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия, запретительные меры государственных органов и др.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.
Настоящий договор вступает в действие с момента заключения и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
6.2.
Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они изложены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это представителями сторон.

6.3.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:

	Государственное научное учреждение "Институт тепло- и массообмена имени А.В. Лыкова Национальной академии наук Беларуси"

	220072 Беларусь, г. Минск, ул. П.Бровки, 15
В российских рублях р/с 3632918550094 в филиале № 529 "Белсвязь" ОАО "АСБ Беларусбанк", г. Минск, пр. Независимости, 56, код 720, УНП 100029077, ОКПО 03535003

Банк-корреспондент:
ПАО «Промсвязьбанк» (г. Москва)
Корр. счет 30101810400000000555 в ОПЕРУ Москва Банка России, г. Москва.
БИК 044525555 ИНН 7744000912
Банковский счет: 30111810300000843901

	Заместитель директора
_________________   _________________

Подпись
ФИО

	_______________________
_________________   __________________

Подпись
ФИО

АКТ
сдачи–приемки оказанных услуг

по договору ММК – 2015/___ от ___.___.2015 г.
12.11.2015 г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ИСПОЛНИТЕЛЯ заместитель директора Государственного научного учреждения «Институт тепло- и массообмена имени А.В. Лыкова Национальной академии наук Беларуси» ______________________________, действующий на основании ____________________________________________________ , и от лица ЗАКАЗЧИКА _________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________, действующий на основании _____________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что ИСПОЛНИТЕЛЕМ был подготовлен и проведен с 9 ноября по 12 ноября 2015 года IV Минский международный коллоквиум по физике ударных волн, горению и детонации (ММК–2015) в г. Минске (Республика Беларусь).

На Коллоквиуме было предоставлено право выступить с докладом представителю ЗАКАЗЧИКА,

Согласно договору № ММК – 2015/___ от ___.___.2015 г. ЗАКАЗЧИК перевел ИСПОЛНИТЕЛЮ на расчетный счет организационный взнос за участие в Коллоквиуме представителя ЗАКАЗЧИКА в размере 250 (Двести пятьдесят) долларов США по курсу ЦБ РФ на день оплаты.

ИСПОЛНИТЕЛЬ оказал ЗАКАЗЧИКУ следующие услуги по договору:

-
предоставил всю необходимую информацию о тематике, организации и проведении Коллоквиума;
-
обеспечил техническое обслуживание работы Коллоквиума;
-
обеспечил конференц-залом для проведения заседаний;

-
обеспечил участников Коллоквиума комплектом участника;

-
обеспечил организацию кофе-брейков для участников в перерывах между заседаниями;
-
подготовил программу и сборник докладов Коллоквиума.
Стоимость выполненных по настоящему акту услуг составляет 250 (Двести пятьдесят) долларов США.

Договор выполнен обеими сторонами в полном объеме и в установленные сроки. Стороны друг к другу претензий не имеют.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:

	Государственное научное учреждение "Институт тепло- и массообмена имени А.В. Лыкова Национальной академии наук Беларуси"

	220072 Беларусь, г. Минск, ул. П.Бровки, 15
В российских рублях р/с 3632918550094 в филиале № 529 "Белсвязь" ОАО "АСБ Беларусбанк", г. Минск, пр. Независимости, 56, код 720, УНП 100029077, ОКПО 03535003

Банк-корреспондент:
ПАО «Промсвязьбанк» (г. Москва)

Корр. счет 30101810400000000555 в ОПЕРУ Москва Банка России, г. Москва.

БИК 044525555 ИНН 7744000912

Банковский счет: 30111810300000843901

	Заместитель директора
_________________   _________________

Подпись
ФИО

	_______________________
_________________   __________________

Подпись
ФИО